DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  103Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação, com
efeitos a contar de 11/01/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém (PA), 29 de março de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 779069
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 2º
Núm. do Contrato: 103/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa NORTE PROTEÇÃO LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Execução de reforma para adequação do
sistema de proteção e combate a incêndio do Ed. Sede, Anexo I, Anexo II e ex-
tensões no município de Belém – PA. 2.1.2.Lote Único – Edifício Sede – Rua João
Diogo nº 100 – Cidade Velha – Belém/Pa; Edifício Anexo I e Constitucional – Rua
Ângelo Custódio nº 37 – Cidade Velha – Belém/Pa; Edifício Anexo II – Avenida 16
de Novembro nº 50 – Cidade Velha – Belém/Pa. Prorrogação do prazo de EXECU-
ÇÃO e VIGÊNCIA por mais 120 (cento e vinte) dias, nos termos do art. 57, § 1º,
III, da Lei nº 8.666/1993, c/c Cláusula Sétima, subitem 7.1.2.2, do instrumento.
Data de Assinatura: 31/03/2022.
Vigência do Aditamento: 17/06/2022 a 24/12/2022.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de Despesa: 4490-39.
Fonte: 0101 e 0301.
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 779362
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Convite
Número: 006/2022 (Repetição do Convite nº 005/2022-MP/PA)
Objeto: Serviços de engenharia em imóvel do MPPA no município de Belém/PA.
Entrega do Edital: No site www.mppa.mp.br ou no Ministério Público, Atividade
de Licitações e Contratos, sito à Rua João Diogo nº 100, das 08:00 as 14:00
horas, de segunda a sexta feira, mediante apresentação de pendrive ou similar.
Responsável pelo certame: Hezedequias Mesquita da Costa.
Local de Abertura: Auditório Natanael Leitão, situado à Rua João Diogo,
100, térreo, Cidade Velha, Belém – PA.
Data da Abertura: 11/04/2022.
Credenciamento: 09:30h (horário local).
Início da Sessão: 10:00h (horário local).
Orçamento: Atividade: 12101.03.091.1494.8758–Promoção e Defesa dos
Direitos Constitucionais
Elemento de Despesa: 449039 – O.S.T. – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 – Recurso Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários - Superávit.
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Júnior.

Protocolo: 779577

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0119/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público,
assegurada pela Constituição Federal, em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar nº 057, de
6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará;
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos Promotores
de Justiça abaixo discriminados, fi xadas, por meio da PORTARIA nº
4526/2021-MP/PGJ, de 10/12/2021, publicada no D.O.E. de 14/12/2021,
no período de 10/1 a 8/2/2022:

Nº DO
PROTOCOLO NOME

141143/2021 ADLEER CALDERARO SIROTHEAU
100800/2022 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES
100731/2022 ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO
141165/2021 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA
100812/2022 ÂNGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ
100227/2022 ARNALDO CÉLIO DA COSTA AZEVEDO
140623/2021 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
140887/2021 EMÉRIO MENDES COSTA
102020/2022 ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA
100834/2022 ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES
140454/2021 GERSON ALBERTO DE FRANÇA
141117/2021 HYGEIA VALENTE DE SOUZA PINTO
100352/2022 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO
140791/2021 JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES
100600/2022 JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS LOPES
100064/2022 LÍLIAN REGINA FURTADO BRAGA

140544/2021 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ
100505/2022 LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA
100090/2022 LUIZ DA SILVA SOUZA
100350/2022 LUZIANA BARATA DANTAS
100044/2022 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO
141142/2021 MARIA DO SOCORRO PAMPLONA LOBATO
100828/2022 MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO CUNHA
100741/2022 MAURO MARQUES DE MORAES
141115/2021 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JÚNIOR
141110/2021 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA
100179/2022 ROBERTO JOAQUIM DA SILVA FILHO
100313/2022 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS MARADEI

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
Belém, 29 de março de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0122/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 15/1/2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal, em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar nº 057, de
6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará;
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias dos Promotores
de Justiça abaixo discriminados, fi xadas, por meio da PORTARIA nº
4525/2021-MP/PGJ, de 10/12/2021, publicada no D.O.E. de 14/12/2021,
no período de 1º/2 a 2/3/2022:

Nº DO
PROTOCOLO NOME

103160/2022 ADÔNIS TENÓRIO CAVALCANTI
103354/2022 ADRIANA PASSOS FERREIRA
102494/2022 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO
100710/2022 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES
104076/2022 CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS MOTTA
104201/2022 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO
103696/2022 DANYLLO POMPEU COLARES
140522/2021 ERNESTINO ROOSEVELT SILVA PANTOJA
102414/2022 ISAAC SACRAMENTO DA SILVA
103645/2022 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JÚNIOR
100244/2022 JOSÉ MARIA COSTA LIMA JÚNIOR
104547/2022 MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
102156/2022 MARIA DE BELÉM SANTOS
102211/2022 NAIARA VIDAL NOGUEIRA
136650/2021 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN
103010/2022 RENATA FONSECA DE CAMPOS
103358/2022 RODRIGO SILVA VASCONCELOS
102803/2022 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
Belém, 30 de março de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1445/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal, em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos dos documentos protocolizados no “GEDOC”
sob os nºs 100357/2022 e 101728/2022,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da
Procuradora de Justiça UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, Subprocuradora-
Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa, fi xada pela PORTARIA
nº 4527/2021-MP/PGJ, de 10/12/2021, publicada no D.O.E. de 14/12/2021,
no período de 7/1 a 5/2/2022, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da
Procuradora de Justiça UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, Subprocuradora-
Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa, fi xada pela PORTARIA
nº 4527/2021-MP/PGJ, de 10/12/2021, publicada no D.O.E. de 14/12/2021,
no período de 7/2 a 8/3/2022, para gozo oportuno.